
Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 2371/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 52/2020

Aquisição de veículo tipo mini Van de sete lugares para a Secretaria Municipal de Saúde.Objeto:

1. Tipo do Objeto:

COTA PRINCIPAL

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MINI MPV (MINIVAN), ZERO
QUILÔMETRO, 7 LUGARES.

PC338.10000.41 2 88.500,00 177.000,00
VEÍCULO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

PINTURA NA COR BRANCA SÓLIDA, COM PARA-CHOQUES NA MESMA COR; ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU SUPERIOR; MODELO 2020 OU SUPERIOR; 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS E UMA PORTA DE ACESSO AO PORTA MALAS;

SERÁ CONSIDERADO VEÍCULO NOVO ( 0 KM ) O VEÍCULO ANTES DO SEU REGISTRO E LICENCIAMENTO (DELIBERAÇÃO DO CONTRAN Nº 64 DE 30 DE MAIO DE 2018);

MOTORIZAÇÃO: 1800 CC OU SUPERIOR; MOTOR DIANTEIRO BICOMBUSTÍVEL (ETANOL /GASOLINA); INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL; GARANTIA DO MOTOR, CÂMBIO E TOTAL DO VEÍCULO DE, NO MÍNIMO, 36 MESES;

TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 50 LITROS OU SUPERIOR; CÂMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS + MARCHA RÉ;

DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS DE 2566 MM; CAPACIDADE MÍNIMA DO PORTA MALAS DE NO MÍNIMO 160 LITROS; DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA;

VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS TRASEIRAS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS; SISTEMA DE ALARME; AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA;

FREIOS ABS COM EBD; RODAS COM ARO 15 NO MÍNIMO; CAPACIDADE PARA 7 PESSOAS (7 ASSENTOS COM CONFIGURAÇÃO 2+3+2);(OBS: SENDO OS 02 ÚLTIMOS ASSENTOS RETRÁTEIS); TERCEIRA FILEIRA DE BANCOS

VOLTADOS PARA FRENTE; BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO ASSIMÉTRICO, ASSENTO BI-PARTIDO;

ASSENTOS INTERMEDIÁRIOS E TRASEIROS REBATÍVEIS E REMOVÍVEIS; SISTEMA AIR BAG, NO MÍNIMO, DUPLO DIANTEIRO; PROTETOR DE CARTER; FARÓIS DE NEBLINA DIANTEIROS; EQUIPAMENTO DE SOM AM/FM ORIGINAL

DE FÁBRICA; BANCOS COM REVESTIMENTOS EM TECIDO; LIMPADOR E DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO;

DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI; MANUAL DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS; DISPONIBILIZAÇÃO DE 01 CHAVE RESERVA.

Vlr Total Itens 177.000,00

2. Justificativa CONSIDERANDO A PORTARIA N° 1378/GM/MS, DE 09 DE JULHO DE 2013, QUE REGULAMENTA
AS RESPONSABILIDADES E DEFINE DIRETRIZES PARA EXECUÇÃO E FINANCIAMENTO DAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE PELA UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS,
RELATIVOS AO SISTEMA NACIONAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E SISTEMA NACIONAL DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA; CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE AMPLIAR A DESCENTRALIZAÇÃO
PARA O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA NO ÂMBITO DAS DST, AIDS E
HEPATITES VIRAIS PARA ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS E PARA RESPONDER À
CARACTERÍSTICAS QUE A EPIDEMIA VEM ASSUMINDO NOS ÚLTIMOS ANOS NO TERRITÓRIO
NACIONAL; CONSIDERANDO O CONJUNTO DE ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
QUE REPRESENTAM 90% (NOVENTA POR CENTO) DOS CASOS DE AIDS, HEPATITE B, HEPATITE
C E SÍFILIS CONGÊNITA NO PAÍS; E CONSIDERANDO A PACTUAÇÃO REALIZADA NA 9ª REUNIÃO
ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTER GESTORES TRIPARTITE (CIT) DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013,
RESOLVE: ART1° ESTA PORTARIA REGULAMENTA O INCENTIVO FINANCEIRO DE CUSTEIO ÀS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA, PREVENÇÃO E CONTROLE DAS DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS,
PREVISTO NO ART 18, INCISO II, DA PORTARIA N° 1378/GM/MS, DE 09 DE JULHO 2013, COM A
DE DEFINIÇÃO DE CRITÉRIOS GERAIS, REGRAS DE FINANCIAMENTO E MONITORAMENTO.

3. Entrega ALMOXARIFADO CENTRAL

ENTREGA TOTAL.

CONFORME CONTRATO.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

20 DIAS

1/PCR0009  1Versão 14/11/2019 - 14:5610/08/2020 13.53.23


